

ROK
1847.



NUMER
20.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII RADOMSKIEJ

W RADOMIU DNIA 4. / 16. MAJA.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nro 46814.

Wydział i Sekcja Administracyjne. (722)

Zawiadamia wszystkie Władze, że postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 26. Marca / 7. Kwietnia b. r. Nr. 11686. W. Antoni Paprocki na własne żądanie, od dalszego pełnienia obowiązków Radcy Wydziału Administracyjnego, przy tutejszym Rządzie Gubernialnym, z prawem noszenia wysłużonego mundur, uwolnionym został, a jednocześnie mianowani są:

1. P. Leopold Domański, Radzca Wydziału Wojskowego, p. o. Radcy Wydziału Administracyjnego.
2. P. Karol Dąbrowski, Naczelnik Kancellaryi, p. o. Radcy Wydziału Wojskowego.
3. P. Henryk Skierski, Urzędnik do szczególnych poruczeń przy Gubernatorze Cywilnym, p. o. Naczelnika Kancellaryi Rządu Gubernialnego.
4. P. Alexander Leśkiewicz, Adjunkt Wydziału Wojskowego, p. o. Urzędnika do szczególnych poruczeń przy Gubernatorze Cywilnym. — i
5. P. Roman Gronkiewicz, Tłómacz pism Rossyjskich przy Rządzie Gubernialnym, p. o. Adjunkta II. Wydziału Wojskowego.

w Radomiu dnia 20. Kwietnia / 2. Maja 1847. roku.

Nro 32224.

Wydział i Sekcja Skarbu. (654)

W taryffie celnój od dnia 19. Września / 1. Października 1843. r. obowiązującej, tara na przędzę bawelnianą sprowadzaną w wałtuchach żelaznymi obręczami opasanych, ustanowioną została na 12^o/_o.

Po wydaniu tego przepisu dostrzeżonem było wielokrotnie, że składnicy pro-

Gatunki Ryb

Nr bieżą:	Gatunki Ryb		Syzeń	Łuty	Marzec	Kwiecień	Maj	Czerwiec	Lipiec	Sierpień	Wrzesień	Pazdziernik	Listopad	Grudzień
	Nazwa	Latina												
11	Białoryb Kleń	(Leuciscus Albula)												
12	Karaś właściwy	(Carasius Charax)												
13	Karp Karaś	„ Gibelio												
14	Leszcz bleja	(Abramis ballenis)												
15	„ właściwy	„ Bruma												
16	„ Kuza	„ Culhutos												
17	„ Podleszczyk	„ Blicca												
18	„ Cerlu	„ Vimba												
19	Kiełb pospolity	(Gobio fluviatilis)												
20	Roleń rzeczny	(Barbus „)												
21	Karp pospolity	(Carpinus Carpis)												
22	„ Szlązki	„ Hybridus												
23	„ Lustrzeń	„ Regius												
24	Lin pospolity	(Tinca Virens)												
25	„ Złotawiec	Aura												
26	„ Olszanka	phoxinus												
27	Jaźgierz pospolity	(Acerina cernua)												
28	Okuń „	(Pelca fluviatilis)												
29	Sandacz „	(Schilus Lucioperco)												
30	Mientuz rzeczny	(Lola fluviatilis)												
31	Jesiotr pospolity	(Acipenser Sturio)												
32	„ Sterbel	(„ Ruthenus)												
33	Łosoś właściwy	(Salmo Salar)												
34	„ Jeziorny	Lacustris												
35	„ Skutopstrąg	Alpinus												
36	„ Rudopstrąg	Chucho												
37	„ Pstrąg	Fario												
38	„ Głowacz	Silvaticus												
39	„ Jeziorny	Salvetinus												
40	Łosiopstrąg	Frutta												
41	Sztyńka rzeczna	(Osmerus fluviatilis)												
42	„ morska	„ Eperlanus												
43	Sielawa Sieja	(Coregonus Muraena)												
44	„ Sutwica	„ Muraenulla												
45	Lipień właściwy	„ Chymullus												
46	Śliz właściwy	(Cobitis Barbatulla)												
47	„ Piskorz	„ fossilis												
48	„ Kozka	Taenia												
49	Sum pospolity	(Silurus glanis)												
50	Minog rzeczny	(Petromyron fluviatilis)												

Przepisy Ogólne Gospodarstwa Rybnego.

Przy użytkowaniu rybołówstwa wykonywanego przez Dzierżawców dóbr Rządowych w stawach, jeziorach i rzekach, pod zarządem Władzy Skarbowej zostających, winny być ściśle przestrzegane i zachowywane, następujące warunki:

1. Aby ochraniać były ryby od połowu w czasie ich tarcia, a to stosownie do powyższego Kalendarza, gatunki więc ryb w czasie niewłaściwym załowione, do wody wpuszczane być winny.

2. Aby nieużywano w połowie ryb, trucizny, wędki, ości i fuzyi.

3. Aby we wszystkich stawach i jeziorach zachowywana i pielęgnowana była pewna liczba ryb, stosownie do miejscowości tak zwanych Starostów wodnych, to jest ryb największych w swoim gatunku, te bowiem od spustu do spustu i od połowu do połowu nietykalnie przechodzić mają.

4. Aby narybek przedniejszych gatunków ryb nie był wylowiony, to jest: ryb zbyt małych i przyzwoitego smaku jeszcze nie mających, jako to: sumy niżej trzech funtów; łosie, karpie, leszcze i szczupaki niżej dwóch funtów; liny, mientuzy, sandacze, niżej półtora funta; okonie, karasie niżej $\frac{3}{4}$ funta.

5. Dla ochrony od wytępienia narybku karpi i innych cenniejszych a nie drapieżnych gatunków, tam gdzie miejscowość dozwala, to jest: gdzie kilka stawów po sobie następuje, należy drapieżne gatunki ryb, mianowicie: szczupaki, okonie, sandacze i karpie, z górnych stawów powylawiać, a do niższego poprzemnieść; do tego także stawu przeprowadzić należy kielbie i drobne gatunki białoryb, na żer drapieżnym potrzebne; — nakoniec:

6. Żaby w jeziorach i stawach zjadaniem ikry rybięj do wrybienia wód przyczyniające się, starannie wytępić należy; z tego samego powodu, chowanie przy tych wodach kaczek ikrę wylawiających, jak najmocniej zakazuje się; węże zaś wodne z żółtymi zausznikami (*Coluber natrix*) żabami żywiące się, oszczędzać.

Jeżeli przepisane dopiero prawidła, mianowicie 1. 2. i 4. nie będą ściśle zachowywane, wtedy Dzierżawca czasowy ulegnie za każdą razą karze komencyonalnej, w kwocie rs. 5. a nadto, obowiązany będzie zapłacić na rzecz Skarbu podwójną wartość ryb, w czasie niewłaściwym lub narzędziami zakazanymi załowionych.

Rząd Gubernialny poleca Assessorom Ekonomicznym, Dzierżawcom dóbr Rządowych, suprymowanych i pogórnicznych, oraz Wójtom Gmin, aby do takowego Kalendarza i przepisów stosując się, wykonania onychże również dopilnowali.

w Radomiu dnia 19. Kwietnia / 1. Maja 1847. roku.

Nro 41860.

Wydział i Skłeya Skarbowe. (691)

JW. Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, reskryptem z dnia $\frac{5}{17}$ Kwietnia r. b. Nr. 35344. zastrzegł sobie: aby Mu natychmiast udzielaną była wiadomość o wszystkich ważniejszych zdarzeniach, w służbie Jego Wydziału zachodzących.

Celem więc zadosyć czynienia powyższemu zastrzeżeniu, Rząd Gubernialny wzywa wszystkich Naczelników Powiatowych, Rewizorów Skarbowych, Tabacznym, Assessorów Ekonomicznych, Leśnych, wszystkie Komory Celne, Naczelników Straży Granicznej, Urzęda Skarbowe, Leśne i t. p. ażeby o każdym nadzwyczajnym zdarzeniu wyniknąć mogącym, czy takowe dotyczyć będzie służby lub też samych osób Urzę-

dników i officyalistów, od Wydziału Skarbowego zawisłych, natychmiast pod odpowiedzialnością, rapporta Rządowi Gubernialnemu składał.

w Radomiu dnia 18. / 30. Kwietnia 1847. roku.

Nro 36599.

Wydział i Sekcyja Skarbu. (690)

Zawiadamia niniejszém interessowaną Publiczność, że w Biórze Naczelnika Powiatu Sandomierskiego w dniu 20. Maja / 1. Czerwca r. b. jako w terminie po raz trzeci oznaczonym, poczawszy od godziny 10. z rana, odbywać się będzie in minus licytacya na entreprzyżę wyrestaurowania domu szkolnego w punkcie Winiarka, obecnie przez Rewizora Celno rogatkowego przy Komorze Zawichost i dwóch strażników Zjmowanego. Koszta na ten cel potwierdzonym anszlagiem objęte, wynoszą rs. 232. k. 81¹/₂, od której to summy licytacya rozpoczęta zostanie. Mający zatem chęć téj entreprzyży, po zaopatrzeniu w wadia ¹/₁₀ części summy anszlagowej odpowiednie, w dniu i miejscu powyżej oznaczonym, zechcą się stawić, gdzie anszlag i warunki kontraktowe, do przejrzenia na każde żądanie udzielone mieć będą.

w Radomiu dnia 21. Kwietnia / 3. Maja 1847. roku.

Nro 22670.

Wydział i Sekcyja Skarbu. (699)

Podaje do powszechnéj wiadomości, iż Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu oświadczyła: że ponieważ prawo exystencyi gorzelnii, przywiązane jest nie do osób lecz do miejsca, i gdy przytém według obowiązujących przepisów, dozwolona jest zmiana aparatów, która niezawsze może być tak wykonana, aby w chwili wyniesienia jednego aparatu, natychmiast był inny zaprowadzony; z tego więc wynika, że czasowe wyprowadzenie aparatu z gorzelnii, niemoże pozbawiać właściciela prawa utrzymania onéj na przyszłość.

Rozumnie się jednak samo z siebie, że przy zaprowadzeniu nowego aparatu pilnować należy, aby objętość onego niebyła większą od téj, jaka za normalną dla gorzelnii gdzie zmiana ma miejsce, przyjętą została.

w Radomiu dnia 17. / 29. Marca 1847. roku.

Nro 44086.

Wydział i Sekcyja Policyjne. (695)

Zawiadamia Osoby interessowane, że w dniu 26. Maja / 7. Czerwca r. b. do godziny 1. z południa, w Biórze Naczelnika Powiatu Sandomierskiego, odbywać się będzie głośna in minus licytacya, na reparacyą bramy, pokrycie dachu nad szopą i postawienie pieca w więzieniu Sandomierskiém, poczynając od rs. 105. kop. 55. Życzący sobie przeto podjęcia się téj entreprzyży, zechcą się w czasie i miejscu powyższém zgłosić, zaopatrzeni w wadium rs. 10. gdzie o warunkach licytacyjnych, wiadomość powziąć mogą.

w Radomiu dnia 27. Kwietnia / 9. Maja 1847. roku.

Nro 46754.

Wydział Lekarski. (719)

Zaraza na bydło *ksiegosuszem* zwana, która się od lat kilku w niektórych punktach kraju tutejszego objawia i zgubne za sobą dla gospodarstwa wiejskiego pociąga skutki, w Gubernii Radomskiej dotychczas szerzyć się nie przestaje.

Jednocześnie z pojawieniem się w miesiącu Lipcu r. z. napowrót po krótkiej bardzo przerwie zarazy w Gubernii Radomskiej, okazała się także i w innych Guberniach, mianowicie: w Gubernii Lubelskiej i Warszawskiej, sprężyste jednak zaradzenia złemu, w samym początku zdołało położyć tamę rozszerzeniu się zarazy, i z tego powodu niewielkie poczyniła szkody; w Gubernii zaś Radomskiej zaraza po

okazaniu się w kilku miejscach, w krótkim bardzo czasie przeniosła się do wielu innych, tak, że miejsc nią dotkniętych było w ogóle 47. a upadek więcej jak 2000. sztuk wynosił.

Te znakomite straty przypisać należy już to niedość sprężystemu działaniu Władz miejscowych w samym początku okazania się zarazy, już to obojętności samych właścicieli w wykonywaniu przepisów Policji weterynaryjnej; rychłe zaś pojawienie się jej napowrót, niedokładnemu oczyszczeniu stanowisk.

Obecnie zaraza bydłca objawia się jeszcze w gminie Cyzów, w Powiecie Opatowskim.

Teraz zwłaszcza, kiedy nadchodzi pora wypędzania bydła na pastwiska, co nadzwyczajnie sprzyja rozszerzeniu się zarazy, przedsięwzięć należy środki najbardziej energiczne, żeby choroba ta ostatecznie przeciętą została.

W duchu reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia $8\frac{1}{20}$ b. m. i r. Nr. 1452. f 15910. Rząd Gubernialny poleca Naczelnikom Powiatowym, Prezydentom i Burmistrzom Miast, oraz Wójtom Gmin, aby do ostatecznego przecięcia téj klęski, gorliwie się przyczynili; wykonywając sprężysto środki, Ustawą Policji Weterynaryjnej podane, w miejscach zaś, gdzie zaraza już przytłumioną została, aby oczyszczenie stanowisk dopełnione było z należytą dokładnością:

W końcu Rząd Gubernialny widzi potrzebę, na nowo zwrócić uwagę Właścicieli gruntów, aby dla uniknięcia własnych strat, dawali także baczność na pojawienie się oznak chorobliwych na zwierzętach domowych, i pod względem przyzwania lekarza, zawiadomienia Władz i Sąsiedztw, jako téż: zachowywania wszelkich ostrożności, stósowali się jak najściślej do przepisów Policji Weterynaryjnej.

w Radomiu dnia 15 f 27. Kwietnia 1847. r.

GUBERNATOR CYWILNY RZECZYWISTY RADZCA STANU,
E. BIAŁOSKURSKI.

Naczelnik Kancellaryi, SKIERSKI.

Nro 8059.

Naczelnik Powiatu Miechowskiego. (702)

Z powodu niedojścia do skutku na pierwszym terminie w dniu 23. Kwietnia/5. Maja r. b. oznaczonej licytacyi, przeto Naczelnik Powiatu zawiadamia interessowaną Publiczność, że w Biórze Jego, w dniu 19/31. Maja r. b. od godziny 10. z rana, odbywać się będzie powtórna in minus licytacya:

1. Na reparacyą w Magazynie Brzesko szopy solnej, kosztem rs. 568. k. 91.
2. Na reparacyą parkanu otaczającego zabudowania magazynowe, kosztem rs. 172. k. 83.
3. Na reparacyą domu dawniej przez Kontrollera a teraz na odwach i mieszkanie Straży Wojskowej zajmowanego, kosztem rs. 64. k. 18. Razem rs. 805. k. 92.— Wzywa mających chęć podjęcia się téj entrepryzy, ażeby w dniu i miejscu powyższej wymienionych, po zaopatrzeniu w wadium $\frac{1}{10}$ części summy anszlagowej odpowiadające, stawić się zecheieli; gdzie tak anszlag jako i warunki kontraktowe, w Biórze Powiatu każdego czasu przejrane być mogą.

w Miechowie dnia 24. Kwietnia f 6. Maja 1847. roku.

Piątkowski.

Sekr. *Wyżykowski.*

Nr. 43265. *Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.* (668)

W Gminie Kurozwęki, w miesiącu Listopadzie r. z. odebrana została klacz od podejrzanego osoby, rasy chłopskiej, maści kasztanowatej z łysiną, lat 5. mająca. Wzywa zatem prawego właściciela, aby celem ustanowienia istoty czynu i odebrania swęj klaczy, zgłosił się do Sądu Policji Prostej Okręgu Szydłowskiego, w przeciągu jednego miesiąca od daty umieszczenia niniejszego wezwania w pismach Rządowych, po upływie tego terminu, klacz wzmiankowana na rzecz Skarbu przysądzoną zostanie. w Chęcinach dnia 12/24 Kwietnia 1847. r.

Sędzia Prezydujący, *Białobrzegi.*

Nro 43257. *Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego.* (669)

Podaje do powszechnej wiadomości, iż we wsi Tarnowie, z dnia 13/25 na 14/26 Listopada 1846. r. z tamecznej cerkwi dokonana została kradzież kielicha srebrnego wyłaczanego, puszek kompozycyjnej i monstrancyi srebrnej pozłacanej. Wzywa więc wszelkie Władze, aby w razie dostrzeżenia sprawców tęj kradzieży, onych przytrzymali i wprost do Sądu pod strażą dostawili. w Lublinie d. 28 Lutego/12 Marca 1847 r.

Sędzia Prezydujący, *Paulowski.*

Nro 715. **DYREKCJA SZCZEGÓŁOWA** (696)

Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego Gubernii Radomskiej w Radomiu.

Zawiadania Posiadaczy Dóbr Towarzystwu Kredytowemu Ziemińskiemu zastawionych, a do Dyrekcji Szczegółowej należących; iż odebrała Regestr Bierczy raty nadchodzącej Czerwcowej 1847. r. a zarazem wzywa, aby z opłatą raty wspomnionęj pospieszyli i takową, niemniej wszelkie forszusa, w terminach oznaczonych Obwieszczeniem Dyrekcji Szczegółowej, umieszczonem w Dzienniku Gubernialnym Sandomirskim za dzień 21. Maja/2. Czerwca 1844. r. Nr. 22. wyszłym, a najdalej dnia 1. /13. Czerwca 1847. r. opłacili; unikając ékzekucyi, Towarzystwu Kredytowemu Ziemińskiemu służącęj.

w Radomiu dnia 23. Kwietnia/5. Maja 1847. roku.

Za Prezesa, *Sokołowski.*

Pisarz, Januszewicz.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE. (387)

Po Xiędzu Michale Suwalskim, Wikaryuszu przy Kościele parafialnym w Kuzelowie, beztestamentowo na dniu 11./23. Czerwca 1839. r. zmarłym, pozostał spadek, składający się z kwoty rs. 34. kop. 17. w depozycie Banku Polskiego będący. Gdy do objęcia tego spadku nikt nie zgłosił się, przeto na zasadzie art: 14. Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 30. Stycznia/11. Lutego 1842. r. wzywam Sukcessorów Xiędza Michała Suwalskiego, aby w przeciągu sześciu miesięcy od daty pierwszego ogłoszenia niniejszego obwieszczenia, w Gazecie Rządowej i Dzienniku Gubernialnym Radomskim, prawa swoje należycie udowodnili; gdyż w razie przeciwnym, wniesione będzie do Trybunału Cywilnego Gubernii Radomskiej w Kielcach żądanie, o wprowadzenie Skarbu Królestwa w posiadanie tego spadku, jako bezdziedzicznego.

w Kielcach dnia 27. Kwietnia/9. Maja 1846. roku.

Alexander Bronikowski, Obrońca Prokuratoryi.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE. (701)

Po *Włodzimierzu Kossakowskim*, dnia 17. Maja 1840. r. zmarłym, utworzył się

spadek, do którego należy: $\frac{1}{4}$ część summy 1412. złp. pod Nrem 3. lit: a. c. e.; $\frac{1}{4}$ część summy 4800. złp. pod Nr. 4. i $\frac{1}{2}$ część summy 3150. złp. pod Nrem 17. Działu IV. Wykazu hipotecznego dóbr Chobendza, w Okręgu Miechowskim, Gubernii Radomskiej, sytuowanych, ubezpieczone; oraz do uregulowania spadku tego w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Kielcach, termin prekluzyjny po dzień 4. / 16. Listopada 1847. r. wyznaczony został.
w Kielcach dnia 27. Kwietnia / 9. Maja 1847. roku.

Adam Szczepanowski, Rejent K. Z. G. R. w K.

L I S T Y G O N C Z E.

Nro 35027. (556). *Kacper Grzegorzewski*, ma lat 50. wzrost niski, twarz okrągła, włosy blond, ubrany w łachmany, zapuścił dużą brodę i chodzi po prośbie, z pod dozoru Burmistrza miasta Kowala, zbiegł; przez Rząd Gubernialny Płocki poszukiwany.

Nro 35177. (555). *Michał Skomiczkowski*, ma lat 35. wzrost średni, twarz ściągłą, oczy niebieskie, nos ściągły, włosy ciemne, o zbrodnią kradzierzy obwiniony, i za te kilkakrotnie karę cierpiący, w transporcie z Lipna do Płocka zbiegł; przez Rząd Gubernialny Płocki, poszukiwany.

Nro 35176. (554). *Antoni Wolski*, terminator kowalski, ma lat 19. wzrost średni, budowy mierniej, oczy niebieskie, twarz okrągła, czoło wysokie, nos dobry, włosy ciemne, spojrzenie chmurowate, o przemieszczenie się obwiniony, z Gminy Szczytnik Czarkowskich zbiegł; przez Sąd P. P. Wyd. Jędrzejowskiego, poszukiwany.

Nro 35068. (553). *Jan Orzeł*, ma lat 46. wzrost mierny, twarz płaska, włosy blond, nos zadarty, oczy niebieskie, ślepy na jedno oko. *Franciszek Benczyński*, ma lat 31. wzrost dobry, twarz śniadą ospowata, włosy czarne, obcięte sposobem kacapskim, oczy piwne, ubrany w kapotę niebieską; o kradzież obwinieni, przez Sąd Pol. Popr. Wydziału Zamojskiego, poszukiwani.

Nro 43261. (670). *Karolina Wójtковиak*, ma lat 31. *Franciszka Gawroniak*, ma lat 14. *Maryanna Łukasiewicz*, ma lat 15. *Petronela Smolidzianka*, ma lat 20. *Franciszka Cywińska*, ma lat 16. *Kazimierz Walczuk*, ma lat 50. *Antonina Rozyna Reza*, ma lat 52. *Lowiza Kozer*, ma lat 22. *Małgorzata Rulincka*, ma lat 30. i *Józef Rogala*, bez świadectw wyszli; przez Rząd Gubernialny Warszawski, poszukiwani.

Nro 38236. (629). *Grzegorz Nagrodzki* katolik, ma lat 22. wzrost niski, twarz ściągłą, włosy ciemne, oczy piwne, nos mierny, za kradzierze na warowne więzienie skazany, przez Rząd Gubernialny Płocki, poszukiwany.

Nro 29944. (530). *Czerewateńko Karp*, ma lat 17. wzrost średni, twarz okrągła, oczy siwe, nos krótki, włosy blond, z miasta Warszawy zbiegł.

Nro 35180. (559). *Czerwiński Marcin*, *Berek Gurstenzweig*, *Franciszek Dybus*, *Józef Żakowski*, *Jan Dudek*, *Maryanna Jędrzejowska*, *Maryanna Przyłuska*, *Józef Bówecki*, *Grzegorz Rokita*, i *Zuzanna Antonina Szczerbińska*, o kradzież obwinieni, na stacyi transportowej Tarczyn, w różnym czasie zbiegli, przez Rząd Gubernialny Warszawski, poszukiwani.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle śledzeni, a po wysłedzeniu do właściwego Naczelnika Powiatu dostawieni.